[image: image1.jpg]

совет муниципального образования
«Черноярский район»
АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 06.02.2020 г. № 1
        с. Черный Яр

Об утверждении норматива стоимости
одного квадратного метра общей площади

жилого помещения по муниципальному
образованию «Черноярский район» на I квартал 2020 год

В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050, руководствуясь Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.12.2019 года № 827/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2020 года», зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 23.12.2019 г., рег.№ 56948, Постановлением агентства по делам молодёжи Астраханской области от 06.03.2018 №2 «Об утверждении порядка и условий признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчётной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Черноярский район» Совет муниципального образования «Черноярский район»:

РЕШИЛ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию «Черноярский район» на I квартал 2020 года в размере 35527 рублей.
2. Решение Совета муниципального образования «Черноярский район» от 26.12.2018 №47 «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию «Черноярский район» на 2019 год» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Черноярский вестник «Волжанка».

4. Настоящее решение вступает в силу с  момента его обнародования и распространяется на правоотношения с 01 января 2020 года.

Председатель Совета муниципального

образования «Черноярский район»

                         А.В. Левченко

И.о. главы муниципального образования

«Черноярский район»                                                                     С.И. Никулин